
UCHWAŁA Nr III/9/10
RADY  GMINY  SZUDZIAŁOWO

z dnia 30 grudnia 2010 r.
   w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego oraz osobami prawnymi 
i jednostkami organizacyjnymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego

na 2011 rok.
                   Na  podstawie  art.  18  ust.2  pkt.15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.1591 , z 2002 r. Nr 23 poz. 
220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. 
Nr 80 poz.717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 
167 poz.1759,    z 2005 r.  Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457,  z 2006 r. Nr 17 poz. 
128,  Nr 181  poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz.1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, 157 
poz. 1241, z 2010 r Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675) oraz art. 
5a  ust.1  ustawy z  dnia  24  kwietnia  2003 r.  o  działalności  pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234 poz. 1536) – uchwala się, co następuje:
   §  1.  Przyjmuje  się  na  2011  rok  program  współpracy  z  organizacjami 
pozarządowymi,  stowarzyszeniami  jednostek  samorządu  terytorialnego  oraz 
osobami  prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi  prowadzącymi  działalność 
pożytku publicznego – zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.
        § 2. Realizację uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
        § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 roku.
 

 

 



Załącznik

do Uchwały Nr III/9/10

Rady Gminy Szudziałowo

z dnia 30 grudnia 2010 r. r. 

 

PROGRAM
współpracy Gminy Szudziałowo z organizacjami pozarządowymi, 

stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego oraz osobami prawnymi 
i jednostkami organizacyjnymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego

na 2011 rok.
   Mając  na  celu  usprawnienie  realizacji  zadań  publicznych  oraz  kierunki 
określone w Karcie Współpracy - przyjmuje się następujące kierunki współpracy 
z  organizacjami  pozarządowymi,  stowarzyszeniami  jednostek  samorządu 
terytorialnego  oraz  osobami  prawnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego.
 
I. W zakresie organizacyjnym:

1) Wspierać  działania  zmierzające  do  podjęcia  pracy  na  terenie  gminy przez 
podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.

2) Udzielać  pomocy  organizacyjnej  w  prowadzeniu  działalności  pożytku 
publicznego.

3) Przekazywać  wzajemnie  informacje  o  kierunkach  działalności  organizacji 
i organów Gminy.

4) Konsultować z podmiotami prowadzącymi działalność  pożytku publicznego 
projekty aktów normatywnych, dotyczących tych podmiotów.

5) Tworzyć  wspólne  zespoły  o  charakterze  doradczym  lub  koordynującym 
wspólne przedsięwzięcia.

II. W zakresie pomocy finansowej.
1) W oparciu o wnioski o pomoc finansową i otwarte konkursy, przeprowadzone 

w  oparciu  o  przepisy  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego 
i o wolontariacie pomoc może zostać udzielona:

• Stacji „Caritas” w Szudziałowie,
• innym  podmiotom  prowadzącym  działalność  pożytku  publicznego,  lub 

rozpoczynającym  działalność  na  terenie  gminy,  w  tym  Stowarzyszeniu 
Przyjaciół  Gminy  Szudziałowo,  Uczniowskiemu  Klubowi  Sportowemu 
„SUDOVIA”, Lokalnej Grupie Działania „Szlak Tatarski”.

 



    2) W zakresie innych form pomocy finansowej:
• zlecać  realizację  zadań  publicznych  lub  dofinansować  prowadzenie  takiej 

działalności,
• stosować  zwolnienia  podmiotów  prowadzących  działalność  pożytku 

publicznego od podatku od nieruchomości lub  niższe stawki tego podatku.

III. Zasady powierzania zadań.
1) Wspieranie i powierzanie zadań odbywa się po przeprowadzeniu otwartego 

konkursu ofert lub w oparciu o prawo zamówień publicznych.
2) Powierzanie realizacji  zadań wymaga pisemnej formy umowy, określającej 

rodzaj zadania, termin realizacji, a także określającej sposób kontroli i ocenę 
jakości  realizacji,  stan  wykorzystania  środków finansowych  i  przedłożenie 
sprawozdania.

IV. Określenie zadań publicznych:
Przez zadania o charakterze publicznym rozumie się zadania z zakresu:

1) pomocy społecznej,
2) ochrony zdrowia,
3) promocji zatrudnienia i aktywności zawodowej,
4) nauki i edukacji,

5) działalności  wspomagającej  rozwój  gospodarczy  gminy,  w  tym 
przedsiębiorczości,
6) wypoczynku dzieci i młodzieży,
7) kultury i sztuki,
8) upowszechniania kultury fizycznej i sportu,
9) ekologii,
10)porządku i bezpieczeństwa publicznego,

11)integracji  europejskiej  oraz  rozwijania  kontaktów  i  współpracy  między 
społeczeństwami.

 


